
Nº 55, quinta-feira, 21 de março de 2013172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032100172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL
DO COLÉGIO

EXTRATO DO CONTRATO No- 1/INX01/2013

Processo Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2013; Fundamento Le-
gal: Lei Federal nº 8.666/93; Partes: Município de Porto Real do
Colégio/AL e a Empresa Alberto Gomes Canuto; CNPJ:
12.207.429/0001-33, Objeto: Contratação de Empresa para a pres-
tação de serviços de shows artísticos, a se apresentar nas festividades
do carnaval, que será realizado nos dias 09, 10, 11 e 12 de fevereiro
de 2013. Vigência: até 31/12/2013; Celebração: 08/02/2013; Valor
Global R$ 101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reais): Sig-
natários: Sérgio Reis Santos e Alberto Gomes Canuto.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO No- 16/2012

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato para Construção nº 016/2012. DA-
TA: 20/02/2013. PARTES: Prefeitura Municipal de a Autazes e Ins-
tala Engenharia e Construções Ltda. OBJETO: Contratação de em-
presa de engenharia para executar as obras e serviços de Construção
de Escola Infantil, Tipo C, na Comunidade Sampaio, no Município de
Autazes/AM. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A Comissão de Licitação - CML da Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Ramos torna público que realizará o seguinte pro-
cedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2013. OB-
JETO: Aquisição de materiais para recém-nascidos. DATA E HO-
RÁRIO: 04 de abril de 2013, às 14:00 horas. O edital Nº 009/2013 e
seus anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Pre-
feitura Municipal de Boa Vista do Ramos, sito à Rua Senador José
Esteves, nº. 384, Centro, nos dias úteis das 08:00 às 13:00 horas.

Boa Vista do Ramos-AM, 18 de março de 2013.
ANTONIO ANDRADE DE ANGIOLIS FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Tapauá torna público que realizará o procedimento
licitatório: Tomada de Preços n° 001/13 - CPL tipo menor preço
global. OBJETO: Construção de Creche Pró-Infância Tipo B. DATA
E HORÁRIO: 09 de abril de 2013, às 14horas. O edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tapauá, na Av. Pres. Castelo
Branco, 361, Centro, nos dias úteis das 08:00 às 13:00hs, mediante
requerimento escrito e pagamento da quantia de R$ 100,00 (cem
reais), referente a custos de reprodução do edital.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Tapauá torna público que realizará o procedimento
licitatório: Tomada de Preços n° 002/13 - CPL tipo menor preço
global. OBJETO: Construção de 80 (oitenta) Módulos Sanitários Do-
miciliares. DATA E HORÁRIO: 09 de abril de 2013, às 15horas. O
edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ta-
pauá, na Av. Pres. Castelo Branco, 361, Centro, nos dias úteis, das
08:00 às 13:00hs, mediante requerimento escrito e pagamento da
quantia de R$ 100,00 (cem reais), referente a custos de reprodução do
edital.

Tapauá-AM, 15 de março de 2013.
REBE MARIANO DE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 027/2013 - Contratante: Município de Ala-
goinhas - Paulo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38, Contratado: Expansão Empreendimentos Edito-
riais Ltda- CNPJ n°. 04.502.762/0001-47 - Procedimento Licitatório:
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2013 - Objeto: fornecimento da
coleção cidade educadora histórias e idéias, objetivando o cumpri-
mento do papel da escola de formar jovens leitores, para atender aos
alunos do 1º ao 5º ano do ensino fundamental I da Rede Municipal de
Ensino da cidade de Alagoinhas-Bahia- Valor Global: R$
1.189.500,00 (um milhão cento e oitenta e nove mil e quinhentos
reais ) - Data de Assinatura: 01/03/2013.

RETIFICAÇÃO

No extrato do Contrato nº. 009/2013, publicado no D.O. de
25/02/2013, Seção 3, Pág. 176. Onde se lê no Valor: 6.700.000,00
(seis milhões e setecentos mil reais). Leia-se: 6.000.000,00 (seis mi-
lhões de reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 14:30 do dia
03/04/2013, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O MUNI-
CÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados poderão ad-
quirir o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$
100,00, até o dia 29/03/2013, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail co-
p e l p m a d @ y a h o o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 10:00 do dia
03/04/2013, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOU-
RADA/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos,
mediante prévio recolhimento de R$ 100,00, até o dia 29/03/2013,
das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dou-
rada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail copelpmad@yahoo.com.br.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. nº 063/2013 - Dispensa nº 044/2013 - Órgão: Prefeitura
Municipal de Barreiras - Empresa Contratada: José Leôncio Alves
Ribeiro - ME, CNPJ/MF: 10.484.532/0001-03, Objeto: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a confecção de merenda escolar dos
alunos da rede de ensino infantil e fundamental do Município de
Barreiras - Contrato Nº 040/2013 - Data Assinatura: 06/02/2013 -
Vigência: 90 dias - Valor Global: R$ 321.250,05 - Fundamento Legal:
art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

A Prefeitura Municipal de Côcos torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
023/2013, objetivando contratação de empresa especializada, para
prestação de serviços de transportes destinado ao transporte escolar de
alunos municipais e estaduais da rede de ensino do município de
Cocos durante o exercício de 2013, conforme descrição constante no
edital e anexos. A entrega e abertura das propostas será no dia 05 de
abril de 2013, às 13:00 (treze) horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Cocos, situada na Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Côcos -
BA. O Edital e demais informações estarão à disposição na Prefeitura
ou pelo fone (77) 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

A Prefeitura Municipal de Côcos torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
024/2013, objetivando contratação de empresa especializada, para lo-
cação de veículos destinado às diversas secretarias da Prefeitura Mu-
nicipal de Cocos, conforme descrição constante no edital e anexos. A
entrega e abertura das propostas será no dia 05 de abril de 2013, às
16:00 (dezesseis) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Cocos,
situada na Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Côcos - BA. O
Edital e demais informações estarão à disposição na Prefeitura ou
pelo fone (77) 3489-1041.

(*) Republicados por terem saído no DOU, seção 3, na edição do dia
19/03/2013, pág. 162 com incorreção no original.

Côcos-BA, 15 de março de 2013.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A Pregoeira informa aos interessados que houve alterações
nas especificações do Anexo II - MODELO DA PROPOSTA DE
PREÇOS que é parte integrante do Edital Pregão Presencial nº
008/2013, que será realizado com nova data para o próximo dia 08 de
Abril de 2013 as 10:00 (dez) horas na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Coração de Maria - BA. Maiores informações pelo
telefone (75) 3248-2489. E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A Pregoeira informa aos interessados que houve alterações
nas especificações do Anexo II - MODELO DA PROPOSTA DE
PREÇOS que é parte integrante do Edital Pregão Presencial nº
009/2013, que será realizado com nova data para o próximo dia 08 de
Abril de 2013 as 14:00 (quatorze) horas na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Coração de Maria - BA. Maiores informações
pelo telefone (75) 3248-2489. E-mail: pmcm.licitacao@hot-
mail.com.

Coração de Maria-BA, 20 de março de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º ADITIVO DO CONTRATO nº 01019/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 06/03/2013. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: FCE Engenharia Ltda (CNPJ 12.780.496/0001-
42).

Espécie: 2º ADITIVO DO CONTRATO nº 01019/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 06/06/2013. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: FCE Engenharia Ltda (CNPJ 12.780.496/0001-
42).

Espécie: 1º ADITIVO DO CONTRATO nº 0809/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 21/06/2012. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: MKR Construções Ltda (CNPJ
00.403.962/0001-91).

Espécie: 2º ADITIVO DO CONTRATO nº 0809/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 21/10/2012. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: MKR Construções Ltda (CNPJ
00.403.962/0001-91).

Espécie: 3º ADITIVO DO CONTRATO nº 0809/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 21/02/2013. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: MKR Construções Ltda (CNPJ
00.403.962/0001-91).

Espécie: 4º ADITIVO DO CONTRATO nº 0809/2012. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato para 21/06/2013. CONTRA-
TANTE: Município de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-
80). CONTRATADA: MKR Construções Ltda (CNPJ
00.403.962/0001-91).

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

O Município de Adustina - Ba, realizará Pregão Presencial
001/2013, dia 03/04/2013 às 08h00min, objeto: Fornecimento de
combustível, óleo lubrificante e hidráulico, filtros de ar e óleo e
outros produtos para atender os veículos pertencente ao Município e
Pregão Presencial 002/2013, dia 03/04/2013 ás 09h00min, objeto:
Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar. O edital e seus anexos
encontram-se no Departamento de Licitação, sito à Avenida José
Joaquim de Santana, s/n°, Adustina - Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário
08h00min às 12h00min.

Adustina-BA, 20 de março de 2013.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS

Pregoeiro


